illis mihi fecit, excepto quod me praesente antiquo more aliqua vasa argentea Regiomonti divendiderit, pro his, ni fallor, ducentos aliquot Imperiales accepit. Itidem Vratislaviae, uti relatum mihi a puero apud illum serviente, vendidit Hebraeo alicui mixtos aureos et argenteos deauratos annulos septuaginta; caeterarum rerum nec minimam notitiam habui, nisi Bernae, unde me miserrime expedivit, dando pro itinere tanto fere 300 Mil., tres solummodo aureos. De ablatis documentis notum feci Ill.mo, quod reliquerit illa Vratislaviae apud Patrem familias nomine Christianum Grim, sub signo trium montium, qui praefato hospiti pro conservatione documentorum declaravit duos aureos; ipsa documenta sunt obsignata sigillo Wietrzynski in duabus cistis, una maiori, altera minori. Securius tamen foret quam citius illa recuperare, ne ille qui abstulit una cum Patrefamilias Lutherano falsificant eadem. Suplico me tandem in aliis ignotum non fieri complicem, nam de nihilo scivi.

185.

(In Russia), 1725.

De Procuratura missionum Basilianorum nec non de eius parva necessitate imo omnimoda superfluitate.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1724-27, vol. 68, fol. 306-307v.

Quae necessitas Praefecturae Missionis in Ordine Divi Basillii Magni? Et cui illa conferenda?

Suppono, primo, R. Patrem Procuratorem de hac materia nihil unquam mihi Protoarchimandritae proposuisse aut innuisse usque in hanc diem.

Suppono, secundo, eundem R. Patrem ignorantia laborare eorum, quae in nostro Ordine aguntur in praxi circa salutem proximi; neque miror, utpote qui iuvenis ex scholis ad noviciatum, ex Noviciatu ad Alumnatum SS.mi Domini nostri Romam, inde post studia procurationi in Urbe applicatus, usque ad annum praeteritum inclusive, ultra decem annos.⁴⁰⁹ Sed miror non voluisse edoceri de iis, quibus Sacrae Congregationi supplicandum fuerat et est, aut scire, quid Alumni Pontificii redeuntes e Collegiis operentur in Provincia.

Respondeo, primo: Missionis necessitatem fuisse et esse in Russia, utpote in Regione amplissima, cui providendo Apostolicus ille vir S.M. Josephus Velaminus Rucki, Metropolita Russiae, simul cum Dominis Episcopis quotquot tunc uniti fuerant, Instaurator Ordinis Basiliani Uniti, anno 1614, ad finem formandi Clerum saecularem, et instituendum populum in iis, quae saluti necessaria sunt, Monachos Basilianos redegit in Congregationem, sub Generalem Superiorum seu Protoarchimandritam (praehabito Sacrae Congregationis (f. 306v) Propagandae Fidei super hoc negotio decreto) et statim

⁴⁰⁹ P. Benedictus Trulevyč, Procurator in Urbe (1712-1726).

Sanctae Sedi Apostolicae supplicavit, et obtinuit gratiam, ut vigintiquatuor Juvenes Basiliani in variis Collegiis Pontificiis alerentur, pietate et doctrina erudierentur, qui redeuntes, et Clerum et Populum exemplo vitae et verbo doctrinae illuminarent et ad salutis media manuducerent.

Respondeo secundo: Hoc Apostolicum opus, stante vita eiusdem S.M. Josephi Metropolitae inchoatum, etiamnum in Ordine nostro, et in omnibus Monasteriis continua praxi exercetur. Atque ex hoc motivo, ut plurimum, Monasteria post erectam Monachorum Congregationem a fundatoribus dotata, expressa clausula Cathechisationis, Praedicationis, Sacramentorum administrationis et nunc, quae eriguntur fundationes hac afficiuntur conditione et obligatione, ut populus erudiatur in salutaribus, et nutriatur Sacramentis. Hinc est vel maxime, quod ipsem Generalis seu Protoarchimandrita in persona sua visitat Monasteria, continuus viator, per Provinciam visitando experitur, monet, corrigit, instaurat. Alumni vero redeuntes e Collegiis Pontificiis post octo, septem, et ad minimum sex annos (nisi infirmitate concepta citius et non finitis redire cogantur) per R.P. Protoarchimandritam applicantur ad Cathechisationes, Praedicationes, Paenitentiae Sacramenti aliorumque administrationem, alii (*f. 307*) iuvandis Dominis Episcopis in illorum Dioecesanis laboribus, deinde disponuntur ad superioratus, et alia officia, neque in officiis similia deserunt. Verum neque soli Alumni Pontificii (ex quorum numero etiam ego sum) sufficimus, sed et alii omnes eiusmodi functionum capaces ecclesiasticarum in omnes partes Lituaniae, Albae, et Nigrae Russiarum, Polessiae, Podoliae et Ukrainae sufficiuntur.

Respondeo tertio: Ex his praemissis non video ullam necessitatem dictae Praefecturae Missionum in Ordine Basiliano, cum haec ab exordiis erectae Congregationis SS.mae Trinitatis actu fuerit et sit in Proto-Archimandrita, qui Alumnos disponit, et ordinat ad Monasteria. Deinde distinctus aliquis Praefectus Missionum, cui praeficiendus esset? vel solis Alumnis tantum Pontificis? vel omnibus Religiosis, quos pro officio suo disponat ad Missiones actuales? Si omnibus? Jam non erit necessarius Protoarchimandrita, et novus aliquis formabitur Monachorum SS.mae Trinitatis Status. Si solis Alumnis, utpote professis, praepositus est P. Generalis, seu Protoarchimandrita, vel etiam dictus Praefectus Missionis erit supra Protoarchimandritam, qui ordinarie Alumnus est; vel denique distincta potestate scindet, et dismembrabit Religionem et Provinciam, magis quam hodie praetensa uniuscuiusque Archimandritae a Generali suo exemptio. Quod non est optandum et vel maxime hodie, quando nostra Congregatio non tantum desiderat in se quam optime ordinari, sed etiam iis Basiliensis (*f. 307v*), qui redigentur in Provinciam, concorporari. Sane oportunum quid et desideratum R.P. Procurator fecisset, si curasset nobis Missionariis, utpote Alumnis, et nostris Missionibus privilegia et facultates, quae penes officium Generalis eligendi haererent et haereant. Alias non sine rationabili fundamento suspicor R.P. Procuratorem hac via desiderare aliquem titulo Praefecturae fore exemptum a Jurisdictione Protoarchimandritae et dispositione eius ad actualem obeundam Missionem, per quod

manifeste et in praxi demonstret se esse S. Sedis Apostolicae et SS.mi Domini Alumnum et iuratum Missionarium prius, quam honorifico praefecturae titulo intumescat.

Ad secundam partem quesiti, cuinam Praefectura conferenda? nihil addendum iudico, praeter hoc, ut a S. Sede Apostolica Sacraque Congregatione Propagandae Fidei privilegia et facultates Missionum eidem Generali seu Protoarchimandritae pro tempore, gratiouse, pro lucro animarum concedantur, communicabiliter quoad eos quos pro tempore dispositurus est et erit, ut idem ipsum, quod hactenus operabantur Alumni Pontificii ferventiori zelo, et ampliori animarum Christi Sanguine redemptarum fructu, operari studeant. Haec ex meo vili sensu. Caeterum, prout de re nova in nostra Congregatione, futurum, utinam proxime, Capitulum plenius discussa poterit dare responsa. Ego vero hoc responsum, et me totum perfectissime dispositioni Eminentissimorum Patrum S.R.E. Cardinalium Congregationis de Propaganda Fide resigno.

ANTONIUS ZAWADZKI
Ordinis Divi Basilii M. Protoarchimandrita (mpp)

186.

Roma, 11.IV.1726.

De solutione debitorum Ordini Basiliano adscriptorum instantia Procuratoris generalis.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol. e Ruteni*, vol. 5, fol. 27.

Dall'Ospizio de SS. M.M. Sergio e Bacco à Monti, li 11 Aprile 1726.

Il nuovo Procuratore Generale⁴¹⁰ obligatissimo dell'E.V. gli significa che essendogli stato consegnato il qui accluso Memoriale, e lettera diretta alla Santità di Nostro Signore a nome di Monsignor Metropolita, Arcivescovo di tutta la Russia, et anche di tutta la sua Religione; et avendone riportato dall'audienza avuta à voce di S.E. il rescritto, che V.E. n'informasse la Santità Sua, se la Religione sia tenuta à pagare per li consaputi inquisiti in Criminalibus,⁴¹¹ il suddetto prende l'ardire di supplicarla à degnarsi di non voler far parte alcuna à Monsignor Nunzio della risolutione seguita ieri sera in Congregazione, frà tanto che V.E. non abbia informato S. Beatitudine, come anche per che l'Avvocato che doveva scrivere in questa Causa, non aveva terminata la scrittura per informarne la suddetta Congregatione in scriptis, nel mentre si rassegna sempre più obbligato all'E.V. à cui fà umilissimo inchino, etc. etc.

⁴¹⁰ Forsan agitur adhuc de antiquo Procuratore, Benedicto Trulevyc (1712-1726).

⁴¹¹ Per PP. Maximianum Wietrzynski et Firmianum Wolk, qui Decreto 1 Martii 1723 redintegrati fuerunt, post longum processum (1720-1723).

187.

Olika, 30.V.1727.

Manifestatio publica Ordinis Basiliari Prov. Lithuaniae de nova formanda Provincia Polono-Ruthena, ad mentem Synodi Zamostianae, eius conditiones, difficultates et oppositiones ex parte Episcoporum et Monachorum etc.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1728, vol. 74, fol. 131-132v.

In Nomine Domine Amen. — Omnibus et singulis quorum interest, intererit aut quomodolibet interesse poterit, manifeste pateat et sit notum, quomo^d anno a salutifera nativitate Domini nostri Jesu Christi 1727, Indictione Romana quinta, Pontificatu Sanctissimi Domini Benedicti Divina Providentia Papae eius nominis Decimi tertii, feliciter moderni, anno ipsius III, die vero Veneris, quae fuit 30 mensis Maii, in mei Notarii Publici Apostolici Testiumque infrascriptorum, ad id specialiter invitatorum et rogatorum praesentia, comparens personaliter Religiosissimus Dominus Mathaeus Kozaczenko O.D.B.M. Provinciae Lituanae Secretarius, Superior Bitenensis,⁴¹² sanus mente et corpore, sponte, palam, libere ac publice manifestationem inferius positam ad Acta Notariatus mei suscipi petiit, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur estque talis:

Nos Proto-Archimandrita, Consultores et Secretarius Ordinis Divi Basilii Magni, Congregationis SS.mae Trinitatis, notum esse volumus omnibus manifestamusque in facie Sanctae Ecclesiae, quod plium et salutare opus de novo formanda Congregationis ex Monasteriis, quae reperiuntur in Dioecesis: Vladimiriensi, Luceoriensi, Chelmensi, Leopoliensi, Premisiensi, hucusque in unum Corpus non redactis, et electionem novi Provincialis super eadem Monasteria, conformiter ad Synodum Provincialem Zamoscii, Anno 1720, celebratam, et a Sanctissimo Domino nostro Benedicto PP. XIII, Anno 1724, die 19 Iulii confirmatam, vocati ad monasterium Dubnense S. Salvatoris pro die 25 Maii, in anno praesenti 1727, Literis innotescentialibus Illustrissimi Domini nostri Metropolitani, omnibus modis intendebamus, et solicitam curam deducendi ad effectum desideratum, quantum potuimus adhibebamus, verum Illustrissimi Domini Episcopi Ritus Graeci-Uniti: Luceoriensis, Leopoliensis, Chelmensis, Premisiensis, item Perillustres Patres Archimandritae: Mielecensis, et Canioviensis, congregati ad idem Monasterium Dubnense S. Salvatoris die 20 Maii, anno ut supra, tam piae et salutari intentioni ac curae, primo in Residentia Illustrissimi Domini Metropolitani de mane, tandem, in loco publicis sessionibus destinato, post meridiem, sessione 2da eadem die, affectatum ad apparentiam opposuerunt praetextum, asserentes nolle se aliter monasteria in Dioecesis suis in unum corpus sub iurisdictionem Provincialis adunare, nisi adunata et incorporata Congregationi SS.mae Trinitatis Monaste-

⁴¹² Mattheus Kozaczenko, Secretarius Ordinis et Alumnus pontificius, Superior Byte-nensis; cfr. notam 324.

ria in Dioecesibus eorum subsistentia avellantur a nobis, et ipsis cedant, allegando pro ratione, quod absque istis Monasteriis difficulter, imo nunquam nova formari possit Provincia, cum neque Provinciali locus, neque Tirocinio Religiosorum, neque demum Studiis assegnabilis foret. Insuper allegabatur distantia ad visitandum. Incorporatio eorum, ab Unitis Praesulibus Congregationi SS.mae Trinitatis ideo facta, quia circumsepta erant undique monasteriis Disunitorum; hoc cessante, debent ad novam Provinciam restitui. Sed reposuimus in eadem publica sessione Illustrissimis Dominis Episcopis et Perillustribus Archimandritis deductive ostendendo, non esse hoc sufficiens motivum, ne monasteria in unum Corpus redigantur, sub regimen novi Provincialis, sed tantum esse merum praetextum, cum ex mente Synodi Zamoysciana, a Sede Apostolica confirmatae, Monasteria quae Generalibus Capitibus non subsunt, nec suos habent ordinarios Visitatores, in unum Corpus seu Congregationem reducenda esse; Monasteria vero Zydyczynense, Dermanense, Dubnense, Collegium Vladimiriense, Monasterium Chelmense, Verchoviense, Buczacense, quae a nobis praetendunt Illustrissimi Domini, subsunt Generali capiti scilicet Protoarchimandritae, qui, ut plurimum, illa per seipsum, et subinde per suos Commissarios solet visitare, ut dant documenta Visitationis tot Proto-Archimanditarum et Commissariorum. Praeterea Monasteria formanda in novam Provinciam, sunt multo plura, quam Monasteria incorporata Congregationi Sanctissimae Trinitatis. Demptis ergo Volinensisibus specificatis Monasteriis magnum damnum pateretur Congregatio Sanctissimae Trinitatis, quae vel ideo mereretur eorum possessionem, quae dum erant undique circumsepta a Disunitis, cum magno labore et sanguineo sudore sub obedientia Sanctae Sedis Apostolicae semper manutenuit.⁴¹³ Insufficientia in Monasteriis formandis in novam Provinciam pro subsistentia novi Provincialis, pro erigendis Scholis, et Tirocinio Religiosorum allegata nullatenus potest subsistere. Quamvis enim nonnulla eorum monasteria sint pauperrima, quod etiam in nostra Congregatione reperitur, attamen etiam inter eos bene dotata et provisa inveniuntur Monasteria. Non allegando Archimandrias: Milensem in Dioecesi Vladimiriensi, quae est optimae et opimae Fundationis, Unioviensem, quae in Dioecesi Leopoliensi bene est fundata, haec sunt Monasteria proposita in quibus locus novo Provinciali, Tirocinio Religiosorum (*f. 132*) et Studiis erigendis ~~commodissime~~ assignari posset. In Dioecesi Vladimiriensi: Monasterium Zahoroviense, et Zimnense; in Dioecesi Luceoriensi: Monasterium Poczaiovicense, Bialostocense, Lubovscense, Podhaycense; in Dioecesi Leopoliensi: Krylosense, Biesiadense, Skitense, Leopoliense S. Georgii; in Dioecesi Premysliensi: Monasterium Lawroviense, Dobromylense, Salvatoris; caetera monasteria, quae fere centenarium numerum implent, in seorsiva charta sunt expressa. Verum cum Illustrissimi Domini Episcopi, et Perillustres Archi-

⁴¹³ Haec quaestio monasteriorum controversorum hoc anno Capitulum Dubnense et formationem novae Provinciae Ruthenae impedivit; postea per longa decennia quaestio fuit discussa (1744-1764) et nunquam soluta.

mandritae specificati, hisce iustissimis allegationibus nullatenus vellent acquiescere, neque ad electionem novi Provincialis descendere absque avulsione monasteriorum Volinensium, incorporatorum Congregationi SS.mae Trinitatis, nos videndo tantum eorum praetextum nobis praeiudiciosum publice protestati sumus; non ex nobis hoc esse nec nobis imputandum, quod tam pium et salutare novae formandae Provinciae opus non sortiatur effectum, verum totum id Episcoporum quaerentium modum, cum Perillustribus Archimandritis, ne secundum Decretum Sanctissimi Domini confirmantis Synodus Zamoyscianam manumittant Religiosos in novam Provinciam incorporandos.

Datum in Monasterio Dubnensi S. Salvatoris, die 27 Maii, anno 1727.

CORNELIUS STOP. LEBIECKI,⁴¹⁴ Ordinis D. Basilii Magni Protoarchimandrita, Superior Berezvecen. (mpr).

ANTONIUS ZAWADZKI,⁴¹⁵ O.D.B.M. Consultor, Superior Torokanen. (mpr).

BENEDICTUS TRULEVICZ, Ord. D.B.M. Consultor, Sup. Zyrovicensis (mpr).

MATHAEUS KOZACZENKO, O.D.B.M. Secretarius, Super. Bitenensis (mpr).

IGNATIUS KULCZYNSKI,⁴¹⁶ O.D.B.M., S.T.D., Secretarius Rd.mi Proto-Archimandritae (mpria).

Quae omnia et singula praemissa praefatus Religiosissimus Mathaeus Kozaczenko petiit ad Acta Notariatus mei inscribi ac notari, uti etiam inscripti et notavi. Acta haec sunt Olicae, Anno, Indictione, Pontificatu et Die quibus supra, in praesentia Testium, ad praemissa vocatorum et rogatorum, Illustrium et Admodum Rnd.rum Dominorum Joannis Cantii Koydanowski, Canonici eiusdem Insignis Collegiate Olicen., Andreeae Zayfert, (f. 132v) Grammatices in Academia Olicen. Professoris et aliorum multorum; et quia

⁴¹⁴ P. Cornelius Lebieckyj, Protoarchimandrita electus in Cap. Bytenensi (1726); Alumnus romanus Coll. Graecorum de Urbe, ingressus est die 3.XII.1716, annorum 27 (natus 17.III.1689), egressus anno 1720 (?), quo anno factus est convictor; post discessum et officia executa electus fuit Protoarchimandrita (1726), postquam per breve tempus functus est consultoratu; sub finem Protoarchimandritatus et Archimandritatus Dermanensis (1728) electus fuit etiam Archimandrita Suprasliensis (1728-1730); hoc eodem anno 1728, post obitum Metropolitae Kiszka, electus fuit et consecratus Episcopus Volodimiriensis, sed 40 diebus post illam, die 23.I.1730 obiit. Cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Protoarchimandrita Basiliatorum*, pag. 280-281, Romae 1958.

⁴¹⁵ Antonius Zavadskyj, primum Proarchimandrita (1724-1726) et dein Consultor advitialis, et Superior Bytenensis. Obiit die 5.III.1737 in monasterio Cholmensi; cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Protoarchimandrita Basiliatorum*, pag. 278-80.

⁴¹⁶ P. Ignatius Kulczynskyj, Basilianus, Alumnus pontificius Coll. de Prop. Fide, ingressus in Collegium 28.XII.1714, fil. Georgii et Helena, Volhiniensis, annorum 20, ordinatus sacerdos, 20.III.1720 defendit lauream doctoralem et obtento viatico, exiit e Collegio 6.V.1720; post quaedam munia exercita in Ordine, habuit munus Secretarii Protoarchimandritae Lebieckyj, et dein missus fuit in Procuratorem in Urbe (1729-1736); fuit etiam Archimandrita Grodnensis (1737-1741), quo in officio obiit eodem anno 1741; cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, *Ukrainian and Bielorussian Students...*, in « *Analecta OSBM* », vol. XV, pag. 211.

ego M. Sebastianus Antonius Wiewiorski AA.LL. et Philosophiae Doctor, Scholasticus Insignis Collegiatae Olicen., Sacra Authoritate Apostolica Notarius Publicus, ad Acta Notariatus mei praemissam Manifestationem suscepi et notavi, ideo praesens Instrumentum manu propria confectum subscripti sigoque nomine et cognomine communivi, quibus in talibus uti soleo, rogatus et requisitus (mpr.).

Supra exaratum subscriptionem manu propria Illustris ac Admodum Rn.di M. Sebastiani Wiewiorski, Phil. Doctoris, Scholastici Olycensis, Publici Sacra Authoritate Apostolica Notarii factam fuisse attestor. In cuius rei fidem praesen. scripsi, et sigillo Ill.mi ac Rev.mi D.ni, Domini Vincentii Santini, Archiepiscopi Trapezuntini, et Nuncii Apostolici in Regno Poloniae. communivi. Varsaviae, in Cancelleria Nunciaturae Apostolicae, hac die decima octava mensis Junii, Anno Domini Millesimo septingentesimo vigesimo septimo.

Ita est. - STEPHANUS SKWARCZYNKI
Publicus S. Auth. Apost. Notarius
et actorum Nunciaturae Apostolicae sup. Vice-Cancellarius (mpr)

188.

Dubno, 2.VI.1727.

Protoarchimandrita de formanda nova Provincia Rutheno-Polona, deque eius difficultatibus et conditionibus ex parte Hierarchiae et Monachorum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1728, vol. 74, fol. 135-136.

Emin.mi et Reved.mi Domini, Domini et Mecaenates Amplissimi.

Profundissima cum veneratione humillime expono Eminentissimis Dominationibus Vestris, quod cum ex Decreto S. Synodi Zamoscianae, approbatae a SS.mo Domino nostro Benedicto XIII, feliciter regnante, in oppido Dubna nuncupato, in Monasterio S. Salvatoris rite ac legitime Capitulum Generale electivum novi Provincialis,⁴¹⁷ sub praesidentia Ill.mi et Rev.mi Domini Metropolitae, et praesentibus Ill.mis Dominis Luceorien., Chelmen., Leopolien., ac Pre-myslien. Episcopis institutum fuisse⁴¹⁸ et cum die 16 Maii anni praesentis 1727 omnes Monachi ex praefatis Dioecesisbus congregati unanimi sensu et voto in hanc ivissent sententiam, eligendi nempe sibi provincialem, Ill.mi Praesules,

⁴¹⁷ Capitulum Dubnense ad electionem Provincialis et erigendam Provinciam Ruthe-nam, ad mentem Synodi Zamostiana, quae locum habere non potuit ob monasteria controversa inter duas Provincias, i.e. monasteria s.d. Volhynensis, quae etiam post unionem anni 1743 in Capitulo Generali Dubnensi permanserunt controversa (an. 1744-1764).

⁴¹⁸ Metropolita Leo Kiszka, et Episcopi eparchiarum ucrainarum: Luceoriensis - Josephus Levyckyj (1711-1730), Leopoliensis - Athanasius Szeptyckyj (1715-1746), Peremyslien-sis - Hieronymus Ustryckyj (1715-1746).

et Perillustres Archimandritae Mielecensis et Canioviensis eventum huius negotii non permiserunt, sub hoc unico palliato praetextu, quod non possit formari haec nova Provincia, nisi antiqua nostra Congregatio Lituana SS.mae Trinitatis cedat aliquot Monasteria in praefatis Regni Dioecesis existentia, et iam pridem sibi incorporata. Quamvis autem ego Protoarchimandrita seu Generalis huiusmodi Congregationis Lituanae reposuerim, (*f. 135v*) non esse sufficiens hoc motivum ad impediendam electionem Provincialis, quia noviter erienda Provincia habet centum circiter Monasteria, et consequenter plura quam Congregatio Lituana, in qua reperiuntur quinquaginta circiter monasteria, cum illis etiam aliquot incorporatis. Insuper Synodus Zamosciana iubet, monasteria omnia, quae Generalibus capitibus non subsunt, nec suos habent ordinarios Visitatores, in unum corpus seu congregationem reducere, quae verba non possunt intelligi de praefatis monasteriis nostris, quia haec a singulis Generalibus ordinarie visitabantur, ut testantur Acta visitationum; nihilominus Ill.mi Episcopi, et praefati Perillustres Archimandritae in sua opinione permanerunt, prout fusius hoc totum expressum est in Manifestatione facta nomine meo et Venerabilium meorum Patrum Consultorum.⁴¹⁹ Rationibus allegatis in Decreto Remissionis, constructo ab Ill.mis Episcopis, responsum est etiam in eadem manifestatione, imo et hic hoc ipsum repeto, quod ista noviter erienda Provincia sufficientissime ⁴²⁰habet dotata Monasteria (*f. 136*) tum pro residentia Provincialis, tum pro Tyrocinio Religiosorum, tum pro Studiis formandis. Sed, ut verum fatear, intellexi bene, et percepit sat clare mentem Ill.rum Episcoporum adhuc ante istud Capitulum Generale, quia nolunt dimittere Religiosos a proprio gubernio, sicut et cum nostra Congregatione Lituana fecerant antea Ill.mi Domini Praelati, quibus de rebus Acta in nostro Ordine, imo et in Archivio S. Congregationis de Propaganda Fide asservata testari possunt. Cernuus itaque humillime supplico Eminentissimis Dominationibus Vestris, quatenus vigore Synodi Zamosciane manumissti iam semel a suis Praesulibus isti in Regno Monachi in Congregationem redigantur, non obstantibus quibusvis praetensionibus aut controversijs, quae etiam post electionem novi Provincialis remitti ad Vaticana Oracula et pacari, prout placebit, possunt. Atque dum hunc supplicem libellum humillime praesento, fimbrias Sacrarum Purpurarum devotissimo osculo veneror.